
Ekskursija “Profesijas mākslas pasaulē” 

 

23.maijā 10.klašu skolēni piedalījās ekskursijā, kuras laikā iepazinās ar Latvijas 

Nacionālā Mākslas muzeja arhitektūru un vidi, kā arī ar muzejā un mākslas pasaulē 

pārstāvētajām profesijām.  

Ekskursijas sākumā jaunieši apmeklēja muzeja krātuvi pagrabstāvā, kur 

uzzināja, kā tiek uzglabāti mākslas darbi, kā arī ieguva informāciju par kolekciju 

glabātāju un izstāžu kuratoru profesijām.   

Savukārt muzeja kupolā izvietotajā radošajā darbnīcā 10.klašu skolēni varēja 

aplūkot topošo arhitektu darbus un iepazīties tuvāk ar arhitekta, interjera dizaina 

speciālista, vides dizaina speciālista un restauratora profesijām. 

Muzeja gide bija sagatavojusi interesantu stāstījumu par mākslinieku 

profesijām, kā arī par minētās profesijas pārstāvju talantiem un nepieciešamajām 

īpašībām. 

Ekskursijas noslēgumā jaunieši apmeklēja izstādi “Romāns Suta – 120. 

Universālā mākslas formula”, gūstot jaunus iespaidus ne vien no apskatei pieejamajiem 

mākslas darbiem, bet arī no izstādes kuratora un noformēšanas speciālista padarītā 

darba rezultāta.  

      

   

      Sandra Briede 

 


